
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

Ministère de l'agriculture, 
de l' agroalimentaire et de la forêt 

ARRÊTÉ 

Portant nomination au conseil scientifique de l'Ecole nationale supérieure de paysage de 
Versailles. 

Le ministre de l'agriculture, de l' agroalimentaire et de la forêt, porte-parole du 

Gouvernement, 

Vu le code rural et de la pêche maritime, et notamment son article R. 812.12 ; 

Vu la délibération du conseil d'administration de l'Ecole nationale supérieure de paysage 

de Versailles du 26 mars 2015, 

ARRÊTE 

Article 1er 

Sont nommés membres du conseil scientifique de l'Ecole nationale supérieure de paysage 
de Versailles, en raison de leur compétence scientifique ou professionnelle: 

M Paul ARNOULD, biogéographe, président du comité scientifique de l'ONF, ENS 
Lyon; 

M. Marc BENOIT, agronome, directeur de recherche à l'INRA; 

Mme Brigitte BERTONCELLO, urbaniste, professeur des universités et directrice de 
l'IVAR Aix-Marseille; 

Mme Stéphanie de COURTOIS, historienne d'art, secrétaire du comité scientifique 
international ICOMOS-IFLA paysages culturels, enseignante à l'ENSA de Versailles; 

M Denis DELBAERE, paysagiste DLPG, professeur à l'ENSAP de Lille; 

M Philippe ESTEBE, professeur à l'lEP de Paris, directeur de l'Institut des hautes études 
d'aménagement et de développement des territoires européens; 

M Philippe LEPEUT, plasticien, enseignant à l'Ecole supérieure des arts décoratifs de 
Strasbourg; 

Mme Marie-Vic OZOUF-MARlGNIER, historienne, directrice d'études à l'EHESS ; 

Mme Paola VIGANO, architecte et urbaniste, grand prix national d'urbanisme, professeur 
associé à l'Institut universitaire d'architecture de Venise. 



Article 2 

Le directeur de l'Ecole nationale supeneure de paysage de Versailles est chargé de 
l'exécution du présent arrêté qui sera publié au Bulletin officiel du ministère de l'agriculture, de 
l'agroalimentaire et de la forêt. 

Fait le 0 5 MAI 2015 

Pour le Ministre et par délégation: 
La directrice générale de l'enseignement et de la recherche, 

M;rem, j~ALS 


